GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS - PROCESSO SELETIVO TECNICO DE

NIVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 002 - EDITAL SEGER N° 33/2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso de

suas atribuições legais, dando continuidade ao Processo Seletivo Simplificado, objeto do

EDITAL SEGER N° 33/2021, que visa a seleção e contratação em regime de designação

temporária com formação de cadastro de reserva para o cargo de TÉCNICO DE NIVEL

SUPERIOR, para atuação no Poder Executivo Estadual, torna público resultado da

comprovação das informações declaradas dos candidatos da convocação Nº 002 que foram

deferidos, indeferidos e eliminados conforme estabelecido no Edital do certame.

1. DO RESULTADO

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 4: ANALISTA DE NEGÓCIOS IV

Classificação Candidato Inscrição

42 MIRELLA FELINTO PIRES 1762583

44 DANIELA MARIA DE JESUS MARTINS FERNANDES 1770348

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 4: ANALISTA DE NEGÓCIOS IV

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

31 1795367 Item 6.10

32 1777179 Item 6.10

33 1810142 Item 6.10

34 1789300 Item 6.10

35 1784800

Item 6.2.1

Item 6.9, inciso III, letra a

Item 6.11

Anexo II, no quadro: Qualificação Profissional - Cursos de Pós-

Graduação, letra a

36 1789124 Item 6.10

37 1758586 Item 6.10

38 1783702 Item 6.10

39 1779452 Item 6.10

40 1803842 Item 6.10

41 1800019 Item 6.10

43 1784185

Item 6.9, inciso I, letra a

Item 6.11

Anexo I, no quadro de requisitos, inciso I

45 1811129 Item 6.10

46 1794894 Item 6.10

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 4: ANALISTA DE NEGÓCIOS IV

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

47 1781009 Item 6.10

48 1757143

Item 6.9, inciso I, letra a

Item 6.11

Anexo I, no quadro de requisitos, inciso I

49 1806228 Item 6.10

50 1785149 Item 6.10

51 1777083 Item 6.10

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

DEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classificação Candidato Inscrição

41 LUZIA TRINDADE DUTRA 1778943

45 BRUNO VIANA DE SÁ 1758365

52 CASSIANO TOMAZELLI DE OLIVEIRA 1758723

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

21 1803675 Item 6.10

22 1785151 Item 6.10

23 1804552 Item 6.10

24 1763486 Item 6.10

25 1781020 Item 6.10

26 1807712 Item 6.10

27 1801758 Item 6.10

28 1799833 Item 6.10

29 1776768 Item 6.10

30 1801035 Item 6.10

31 1792275 Item 6.10

32 1794876 Item 6.10

33 1807240 Item 6.10

34 1806266 Item 6.10

35 1810981 Item 6.10

36 1811835 Item 6.10

37 1774366 Item 6.10

38 1773109 Item 6.10

39 1773069 Item 6.10

40 1772044 Item 6.10

42 1790577 Item 6.10

43 1776872 Item 6.10

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

44 1806491 Item 6.10

46 1758537 Item 6.10

47 1804554 Item 6.10

48 1801213 Item 6.10

49 1776185 Item 6.10

50 1784068 Item 6.10

51 1757940 Item 6.10

53 1794865 Item 6.10

54 1770742 Item 6.10

55 1808645 Item 6.10

56 1810937

Item 6.9, inciso I, letra a

Item 6.11

Anexo I, no quadro de requisitos, inciso I

57 1794864 Item 6.10

58 1762834 Item 6.10

59 1780135 Item 6.10

60 1809619 Item 6.10

61 1789814 Item 6.10

CANDIDATOS P. NEGRAS CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

04 1798997 Item 6.10

05 1778658 Item 6.10

06 1758004 Item 6.10

07 1803675 Item 6.10

08 1763486 Item 6.10

09 1781020 Item 6.10

10 1799833 Item 6.10

11 1773109 Item 6.10

12 1790577 Item 6.10

13 1804554 Item 6.10

14 1801213 Item 6.10

15 1757940 Item 6.10

16 1789814 Item 6.10

CANDIDATOS P. COM DEFICIÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
6

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

CANDIDATOS P. COM DEFICIÊNCIA CLASSIFICADOS,

INDEFERIDOS NA CONVOCAÇÃO Nº 002

PERFIL 5: ANALISTA DE DADOS

Classif. Inscrição
Motivo da Eliminação conforme Edital de Abertura nº

33/2021

03 1772044 Item 6.10

04 1789814 Item 6.10

2. DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

2.1 Os candidatos que apresentaram os títulos e não constam na lista de deferidos,

conforme item 7 do Edital de Abertura nº 33/2021, poderão entrar com pedido de

reconsideração, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail comissao-

processoseletivo@seger.es.gov.br no período do dia 07 de junho de 2022 até as 17

horas do dia 08 de junho de 2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“P. Reconsideração_Nº da classificação_Nome Completo do Candidato –

Técnico de Nível Superior – Edital nº 33/2021”

Exemplo: P. Reconsideração_015_ Maria da Silva – Técnico de Nível Superior –

Edital nº 33/2021

2.2 Somente serão aceitos os pedidos de reconsideração na forma e no período previsto no

item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente

ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e estarão à disposição dos candidatos para

conhecimento no prazo máximo de 10 (dez) dias úteis a contar da data final do prazo

dos pedidos de reconsideração.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão da reconsideração.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com

a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar

contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e

das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

KARINA CARDOSO BRAGANÇA

PENA

LUCIANA MACHADO GUIMARAES

GOZZI RIBEIRO

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 4

 /
6

mailto:comissao-processoseletivo@seger.es.gov.br
mailto:comissao-processoseletivo@seger.es.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos

(Presidente) (Membro)

ALAINE BIRCHLER

(Membro)
DAVI AMORIM SALGUEIRO

(Membro)

Comissão do Processo de Recrutamento, Seleção e Contratação, em regime de

Designação Temporária, para o cargo de Técnico de Nível Superior

4. DA RATIFICAÇÃO

4.1 Ratifico o resultado da análise de títulos do Processo Seletivo Técnico de Nível

Superior, nos termos do artigo 17 da Lei Complementar n° 809/2015 e em

conformidade com o Edital de Processo Seletivo Simplificado/SEGER n° 33/2021.

MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 5

 /
6

ASSINATURAS (5)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

KARINA CARDOSO BRAGANÇA PENA
PRESIDENTE (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL

SUPERIOR-TIC (EDITAL Nº 05 E Nº 33/2021))
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 02/06/2022 17:09:34 -03:00

ALAINE BIRCHLER
MEMBRO (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL

SUPERIOR-TIC (EDITAL Nº 05 E Nº 33/2021))
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 03/06/2022 07:13:19 -03:00

DAVI AMORIM SALGUEIRO
MEMBRO (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL

SUPERIOR-TIC (EDITAL Nº 05 E Nº 33/2021))
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 06/06/2022 12:48:43 -03:00

LUCIANA MACHADO GUIMARAES GOZZI RIBEIRO
MEMBRO (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL

SUPERIOR-TIC (EDITAL Nº 05 E Nº 33/2021))
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 03/06/2022 15:51:39 -03:00

MARCELO CALMON DIAS
SECRETARIO DE ESTADO
SEGER - SEGER - GOVES

assinado em 06/06/2022 13:49:40 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 06/06/2022 13:49:41 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por KARINA CARDOSO BRAGANÇA PENA (PRESIDENTE (COMISSAO PROC. SELETIVO-DT TECNICO NIVEL
SUPERIOR-TIC (EDITAL Nº 05 E Nº 33/2021)) - SEGER - SEGER - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2022-1JBL8S

20
22

-1
JB

L8
S

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

06

/0
6/

20
22

 1
3:

49

 P
Á

G
IN

A
 6

 /
6

		2022-06-06T13:49:42-0300